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§ 95
Kasvatus- ja koulutuslautakunnan lausunto vuoden 2022 arviointi-
kertomuksesta

HEL 2022-006175 T 00 03 00

Lausunto

Kasvatus- ja koulutuslautakunta antoi seuraavan lausunnon vuoden 
2022 arviointikertomuksesta:

Henkilöstön työhyvinvointi sekä pito- ja vetovoima varhaiskasvatuksessa

Kasvatus- ja koulutuslautakunta pitää arviointikertomuksen varhaiskas-
vatuksen henkilöstön veto- ja pitovoiman arviointia varhaiskasvatuksen 
henkilöstötilannetta hyvin kuvaavana. Kasvatus- ja koulutuslautakunta 
toteaa, että varhaiskasvatuksen henkilöstön saatavuus on valtakunnal-
linen ongelma, joka ei ratkea yksittäisen kaupungin tai toimialan toi-
menpitein. 

Kasvatus- ja koulutuslautakunta puoltaa tarkastuslautakunnan esittä-
miä toimenpiteitä. Kasvatus- ja koulutuslautakunta toteaa samalla, että 
henkilöstöraportoinnin riittävyys ja oikeellisuus on kaupunginkanslian 
vastuulla. 

Lisäksi kasvatus- ja koulutuslautakunta toteaa, että varhaiskasvatuksen 
veto- ja pitovoiman kehittämisen eteen tarvitaan seurantaa ja yhteistyö-
tä myös kaupunkitasoisesti.

Arviointikertomuksen mukaan kaupunginkanslian ja kasvatuksen ja koulutuksen 
toimialan tulee jatkaa palkkakehitysohjelman toteuttamista työvoimapulasta kärsi-
vissä ammattiryhmissä.

Kasvatus- ja koulutuslautakunta pitää tärkeänä jatkaa varhaiskasvatuk-
sen palkkauksen kehittämistä Helsingin kaupungin palkkakehitysohjel-
man avulla. Varhaiskasvatuksen palkkausta on kehitetty viime vuosina 
systemaattisesti eri henkilöstöryhmät huomioiden. 

Varhaiskasvatuksessa on isoja tuhansien työntekijöiden henkilöstö-
ryhmiä, joten kaikkien henkilöstöryhmien palkkoja ei ole ollut mahdollis-
ta kerralla nostaa, vaan korotuksia on tehty vaiheittain eri ammattiryh-
mien palkkakehitystä seuraten. 

Varhaiskasvatuksen kriittinen henkilöstön saatavuustilanne ja palk-
kauksen kehittämisen tarpeet edellyttäisivät palkkakehitysohjelman 
suuntaamista vielä kohdennetummin varhaiskasvatuksen tarpeisiin. 
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Toimiala tuottaa kaupunkitason valmisteluun palkankorotustarpeet. 
Palkkakehitysohjelmasta vastuu on kaupunginkansliassa.

Kaupunginkanslian ja kasvatuksen ja koulutuksen toimialan tulee tehostaa edun-
valvontaa valtion suuntaan varhaiskasvatusalan riittävien opiskelupaikkojen tur-
vaamiseksi

Kasvatus- ja koulutuslautakunta pitää tärkeänä jatkaa ja tehostaa enti-
sestään edunvalvontaa valtion suuntaan varhaiskasvatusalan riittävien 
opiskelupaikkojen turvaamiseksi. 

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialalle on perustettu edunvalvontatiimi 
ja varhaiskasvatukseen on laadittu edunvalvontasuunnitelma sekä tun-
nistettu keskeiset edunvalvonnan verkostot. Edunvalvontaa on tehty 
pitkään yhteistyössä kaupunginkanslian sekä pääkaupunkiseudun ja 
Kuusikkokuntien varhaiskasvatusjohtajien kanssa. Pääkaupunkiseudun 
varhaiskasvatusjohtajien verkosto tapaa säännöllisesti opetusministe-
riön edustajia. 

Jatkossakin on tärkeä tunnistaa yhteisiä tarpeita ja viestiä niistä yhtei-
sesti koko alan hyväksi. Hyvänä esimerkkinä pääkaupunkiseudun tar-
peiden huomioimisesta on opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämät 
seitsemän yliopiston lisäaloituspaikat varhaiskasvatuksen opettajien 
koulutukseen.

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan tulee ottaa varhaiskasvatuksessa entistä pa-
remmin huomioon henkilöstön näkemykset päätettäessä siitä, mitä työoloja paran-
tavia toimenpiteitä työyhteisötasolla tehdään.

Kasvatus- ja koulutuslautakunta pitää tärkeänä, että varhaiskasvatuk-
sessa otetaan entistä paremmin huomioon henkilöstön näkemykset 
päätettäessä siitä, mitä työoloja parantavia toimenpiteitä työyhteisöta-
solla tehdään. 

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla on panostettu toimiviin yhteis-
toimintarakenteisiin, joihin osana arjen yhteistoimintaa kuuluu yhteis-
toimintaparitoiminta sekä varhaiskasvatusalueiden yhteistoimintafoo-
rumit. Jokaisessa päiväkodissa yhteistoimintavastaava ja esihenkilö 
muodostavat yhteistoimintaparin, jonka tehtävänä on tuoda työyhteisön 
yhteiseen keskusteluun työyhteisön toimintaan liittyviä asioita. Yhteis-
toimintaparit kokoontuvat säännöllisesti alueen yhteistoimintafoorumei-
hin. 

Kasvatus- ja koulutuslautakunta pitää tärkeänä, että näitä foorumeja 
hyödynnetään henkilöstön osallisuutta vahvistavina ja niissä keskustel-
laan henkilöstön näkemyksistä työolojen kehittämiseksi. Työntekijöiden 
näkemykset työolojen parantamiseksi otetaan säännöllisesti esille var-
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haiskasvatuksessa työpaikkakokouksissa. Alueiden yhteistoimintafoo-
rumeissa on monipuolisesti varhaiskasvatuksen henkilöstöryhmiä ja 
mahdollista käsitellä laajasti työoloihin liittyviä näkemyksiä. Osallista-
minen ja tiedonkulku organisaation eri tasoilla on tärkeätä.

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan tulee jatkaa johtamisen kehittämistä varhais-
kasvatuksessa.

Kasvatus- ja koulutuslautakunta esittää, että varhaiskasvatuksen joh-
tamista kehitetään edelleen ja tehdään varhaiskasvatuksen johtamisen 
rakenteiden arviointia. Johtamisen kehittämistä edistetään osana toi-
mialan johtaminen 2030 työtä. Samalla jatketaan varajohtajamallin 
vahvistamista päiväkodin johtajien johtamisen tukena. Henkilöstön saa-
tavuusyksikön työtä päiväkodinjohtajien rekrytoinnin tukena arvioidaan. 
Kohdennetun työyhteisötuen avulla tuetaan hyvää esihenkilötyötä ja 
pedagogista johtamista

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan tulee varmistaa, että varhaiskasvatuksessa 
voidaan keskittyä perustyöhön.

Varhaiskasvatuksessa jatketaan sijaismallien kehittämistä päiväkotien 
toiminnan turvaamiseksi ja henkilöstön liikkuvuuden vähentämiseksi. 
Nopean avun lastenhoitajatoiminnan ja varahenkilöiden kehittäminen 
sekä Seuren sijaisten saatavuus mahdollistavat päiväkotien henkilös-
tön keskittymisen paremmin omaan perustyöhön. 

Kasvatus- ja koulutuslautakunta pitää tärkeänä varhaiskasvatuksen pe-
rusrahoituksen turvaamista kansallisella tasolla ja hankerahoituksen 
maltillista käyttöä sekä lakiuudistusten tarpeen arvioimista varhaiskas-
vatuksen henkilöstötilanne huomioiden. Varhaiskasvatuksen lainsää-
däntöä muutettaessa tulee arvioida lapsivaikutusten lisäksi henkilöstö-
vaikutukset.

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan tulee varmistaa henkilöstöraportoinnin riittä-
vyys ja oikeellisuus.

Kasvatus- ja koulutuslautakunta toteaa, että vastuu Sarastia-
järjestelmästä ja sen kehittämisestä on kaupunginkansliassa. Toimiala 
osallistuu omien tehtäviensä osalta kehittämiseen. 

Henkilöstöraportoinnin riittävyys ja oikeellisuus edellyttää kaupungin 
yhteisenä henkilöstötietojen lähteenä toimivan Sarastia-järjestelmän 
henkilöstöraportoinnin kehittämistä sekä raportoinnin oikeellisuuden 
varmistamista. Kasvatus- ja koulutuslautakunta pitää henkilöstön veto- 
ja pitovoimaan liittyvän raportoinnin kehittämistä erittäin tärkeänä. Toi-
mialan suuruus ja henkilöstömäärä huomioiden (15 000) on mahdoton-
ta kerätä jatkuvasti muuttuvaa tietoa manuaalisesti.
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Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan tulee selvittää, voisiko Helsinki-lisän palaut-
taminen joiltakin osin helpottaa vaikeaa henkilöstötilannetta.

Kasvatus- ja koulutuslautakunta toteaa, että varhaiskasvatuksen henki-
löstön saatavuuden haasteisiin on vastattu erilaisin toimenpitein. Hel-
sinki-lisän palauttaminen on joiltakin osin ristiriidassa kaupunkistrate-
gian tavoitteen, nostaa varhaiskasvatuksen osallistumisastetta, kanssa. 
Kotihoidon tuen kuntalisän poisto on osaltaan nostanut alle 3-
vuotiaiden osallistumisastetta.  

OECD:n tutkimusten mukaan osallistuminen varhaiskasvatukseen on 
keskeinen tapa tukea erityisesti haavoittuvammasta taustasta ponnis-
tavien lasten oppimista, sillä useiden oppimisen taustatekijöiden kehi-
tys on erityisen nopeaa jo ennen esikouluikää. Varhaiskasvatuksen ul-
kopuolelle jääminen lisää lasten taustaan kytkeytyvää eriarvoisuutta ja 
heikentää erityisesti heikko-osaisemmasta perhetaustasta tulevien las-
ten kouluvalmiuksien kehitystä. Vuonna 2022 voimaan tullut uusi var-
haiskasvatuslaki vahvistaa etenkin alle 3-vuotiaiden lasten oikeutta 
saada tarvitsemaansa tukea. Lapsi hyötyy saamastaan tuesta sitä 
enemmän, mitä varhaisemmassa iässä ja kehitysvaiheessa suunnitel-
mallinen ja tavoitteellinen tuki aloitetaan.  

Kotihoidon tuen kuntalisän vaikutusten arviointi palvelun käyttöön ja 
henkilöstöön on haastavaa, ellei mahdotonta, koska kotihoidon tuen 
käyttöön vaikuttavat useat risteävät asiat. Asiakasmaksulain mukaisesti 
Helsinki on juuri muuttanut asiakasmaksuja tulorajoja laskemalla, per-
hevapaauudistus tulee vaikuttamaan huomattavasti pienten lasten hoi-
toratkaisuihin ja lisäksi yhteiskunnassa on tapahtunut pitkäaikainen 
muutos, jossa lapset yhä enemmän osallistuvat varhaiskasvatukseen.  

Helsinki-lisän palauttamista ei tule tarkastella vain henkilöstön saata-
vuuden parantamiseen liittyvänä toimenpiteenä, vaan kyseessä laaja 
kokonaisuus, jossa keskiössä ovat lapsen oikeus varhaiskasvatukseen 
sekä lasten välinen tasa-arvo ja tulevaisuuden mahdollisuudet.

Toisen asteen opiskelijoiden hyvinvoinnin edistäminen

Arviointikertomuksen mukaan sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan tulee yhteis-
työssä kasvatuksen ja koulutuksen toimialan opiskeluhuollon kanssa laatia mahdol-
lisimman pian valmiiksi nuorten mielenterveyspalvelujen palveluketju ja hoidon por-
rastus yhteistyössä kaikkien nuorten mielen hyvinvoinnista vastaavien tahojen 
kanssa. Porrastuksen yhteydessä tulee määritellä selkeästi, miten mielenterveysa-
siakkaat etenevät hoitoketjussa, sekä palvelujen vastuutahot.

Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan tulee yhteistyössä kasvatuksen ja koulutuk-
sen toimialan opiskeluhuollon kanssa varmistaa, että nuorten mielenterveyspalvelu-
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jen palveluketju, hoidon porrastus ja ohjeistus tehdään tutuiksi sekä henkilöstölle et-
tä asiakkaille.

Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan tulee yhteistyössä kasvatuksen ja koulutuk-
sen toimialan opiskeluhuollon kanssa varmistaa, että keskivaikeasta mielentervey-
songelmasta kärsivät nuoret pääsevät Nuorisoaseman palveluihin ennen kuin nuo-
ren ongelmat pahenevat.

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan ja sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan tu-
lee yhteistyössä parantaa opiskeluhuollon psykologipalvelujen saatavuutta ja psy-
kologien pysyvyyttä.Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan lukioissa ja ammatillises-
sa koulutuksessa tulee tukea hyvinvointikahviloiden järjestämistä siten, että niiden 
toiminta vakiintuu kaikissa lukioissa ja Stadin AO:n toimipisteissä.

Kasvatus- ja koulutuslautakunta toteaa, että Helsingissä on tehty mää-
rätietoisia toimia toisen asteen opiskelijoiden hyvinvoinnin edistämisek-
si vahvistamalla suunnitelmallisesti niin yksilöllistä kuin yhteisöllistä 
opiskelijahuoltotyötä. Yhteistyötä sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan 
sekä kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan kanssa on lisätty, joka on ollut 
tärkeää nuorten kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin tukemiseksi. 

Opiskelijoiden psyykkinen hyvinvointi on heikentynyt viime vuosina, jo-
ka on lisännyt erityisesti yksilöllisen työn tarvetta. Opiskeluhuollon psy-
kologien saatavuudessa on runsaasti haasteita ja uusi lakisääteinen 
psykologimitoitus tulee entisestään lisäämään kilpailua osaavasta työ-
voimaista. Lisäksi vaikeammin oireilevien jatkohoitoon ohjautumista on 
hidastanut palveluiden ruuhkautuminen vastaanottavassa päässä. 
Osaavan opiskeluhuoltohenkilöstön ja muiden mielenterveyspalvelui-
den riittävyys ovat tärkeitä paitsi opiskelijan henkilökohtaisen elämänti-
lanteen, myös oppilaitoksen muun henkilöstön jaksamisen kannalta.

Kasvatus- ja koulutuslautakunta pitää tarkastuslautakunnan esittämiä 
toimia toisen asteen opiskelijoiden hyvinvoinnin edistämiseksi kanna-
tettavina.

Kasvatus- ja koulutuslautakunta tarkasti pöytäkirjan tämän pykälän 
osalta heti.

Käsittely

Asian aikana kuultavana olivat arviointipäällikkö Minna Tiili ja kaupunki-
tarkastaja Juuli Mikkonen.

Esittelijä
kasvatuksen ja koulutuksen toimialajohtaja
Satu Järvenkallas

Lisätiedot
Tero Vuontisjärvi, talous- ja suunnittelupäällikkö, puhelin: 310 80295
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tero.vuontisjarvi(a)hel.fi
Otso Kotilainen, riskienhallinnan asiantuntija, puhelin: 310 25566

otso.kotilainen(a)hel.fi

Liitteet

1 Arviointikertomus 2022
2 Tarkastuslautakunnan lausuntopyyntö, kasvatus- ja koulutuslautakunta

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Kuntalain (410/2015) 121 § mukaan tarkastuslautakunnan tulee laatia 
kaupunginvaltuuston asettamien toiminnan ja talouden tavoitteiden to-
teutumisesta arviointikertomus valtuustolle. Helsingin kaupungin hallin-
tosäännön 21 luvun 2 §:n mukaan tarkastuslautakunta hankkii arviointi-
kertomuksesta kaupunginhallitukselta ja tarvittaessa muilta kaupungin 
toimielimiltä lausunnot, jotka toimitetaan valtuustolle yhdessä arviointi-
kertomuksen kanssa.

Tarkastuslautakunta hyväksyi 18.4.2023 vuoden 2022 arviointikerto-
muksen ja pyytää 19.5.2023 mennessä kasvatus- ja koulutuslautakun-
nan lausuntoa kertomuksen kohdista:

− Henkilöstön työhyvinvointi sekä pito- ja vetovoima varhaiskasvatuk-
sessa (s. 41‒46) ja

− Toisen asteen opiskelijoiden hyvinvoinnin edistäminen (s. 49–52)

Esittelijä
kasvatuksen ja koulutuksen toimialajohtaja
Satu Järvenkallas

Lisätiedot
Tero Vuontisjärvi, talous- ja suunnittelupäällikkö, puhelin: 310 80295

tero.vuontisjarvi(a)hel.fi
Otso Kotilainen, riskienhallinnan asiantuntija, puhelin: 310 25566

otso.kotilainen(a)hel.fi

Liitteet

1 Arviointikertomus 2022
2 Tarkastuslautakunnan lausuntopyyntö, kasvatus- ja koulutuslautakunta

Muutoksenhaku
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Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätöshistoria

Kaupunkiympäristölautakunta 16.05.2023 § 272

HEL 2022-006175 T 00 03 00

Lausunto

Kaupunkiympäristölautakunta päätti panna asian pöydälle.

Käsittely

16.05.2023 Pöydälle

Pöydällepanoehdotus:
Risto Rautava: Pyydän asian pöydälle.

Kaupunkiympäristölautakunta päätti yksimielisesti panna asian pöydäl-
le Risto Rautavan ehdotuksesta. 

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Leena Sutela, talous- ja suunnittelupäällikkö, puhelin: 310 39841

leena.sutela(a)hel.fi

Kaupunginhallitus 15.05.2023 § 309

HEL 2022-006175 T 00 03 00

Päätös

Kaupunginhallitus päätti panna asian pöydälle. 

Käsittely

15.05.2023 Pöydälle

Asian aikana kuultavana olivat tarkastusjohtaja Timo Terävä ja arvioin-
tipäällikkö Minna Tiili. Asiantuntijat poistuivat kuulemisensa jälkeen ko-
kouksesta. 

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti panna asian pöydälle Reetta 
Vanhasen ehdotuksesta.

Esittelijä
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kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Mauno Rönkkö, erityissuunnittelija, puhelin: 310 36279

mauno.ronkko(a)hel.fi

Taloushallintopalveluliikelaitoksen johtokunta 15.05.2023 § 20

HEL 2022-006175 T 00 03 00

Lausunto

Tarkastuslautakunta on pyytänyt taloushallintopalveluliikelaitoksen joh-
tokunnalta lausuntoa vuoden 2022 arviointikertomuksen kohdasta: 
Henkilöstö- ja palkkahallintojärjestelmä Sarastian käyttöönotto (s. 17-
21).

Tarkastuslautakunta toteaa vuoden 2022 arviointikertomuksessa, että 
kaupunginkanslian ja taloushallintopalveluliikelaitoksen (Talpan) tulee 
kehittää henkilöstö- ja taloushallinnon prosesseja siten, että palkkavir-
heiden määrä saadaan mahdollisimman pieneksi.

Talpan johtokunta toteaa lausuntonaan, että Talpa on yhdessä kau-
punginkanslian vakauttamishankkeen kanssa ja toimesta ryhtynyt ke-
hittämään henkilöstö- ja taloushallinnon prosesseja lukuisin eri tavoin 
palkkavirheiden määrän minimoimiseksi.  

Palkkavirheiden korjaaminen käynnistyi Talpassa vuoden 2022 kesällä 
ja loppuvuoden aikana päästiin tilanteeseen, jossa pystyttiin paremmin 
ennaltaehkäisemään virheiden syntymistä. 

Vakauttamishankkeen aikana on käynnistetty lukuisia eri toimenpiteitä, 
joilla kriisiä on saatu hallintaan: tehty virhelähdetyötä, kuvattu ja kehi-
tetty prosesseja sekä lisätty palkkahallinnon prosessin läpinäkyvyyttä ja 
seurantaa. Korkeimmalle on priorisoitu sitä, että kertyneitä palkkavirhei-
tä korjataan ja uusien palkkavirheiden syntymistä estetään ennalta. 
Samaan aikaan on pyritty jatkuvasti työstämään parempia toimintata-
poja ja prosesseja, jotta korjataan proaktiivisesti varsinaisia juurisyitä. 
Palkanmaksuongelmia on pyritty myös ennaltaehkäisemään tehostetun 
viestinnän keinoin. Ohjeistusta on laadittu paljon ja siitä on viestitty se-
kä henkilöstölle että esihenkilötyön tueksi.

Talpan palkkapalveluiden vastuulle on vakauttamishankkeen toimesta 
asetettu erityisesti seuraavien kokonaisuuksien kehittäminen ja paran-
taminen: kertyneiden palkkavirheiden korjaaminen, viivästyskorkojen – 
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ja maksujen maksaminen, esijärjestelmistä aiheutuvan manuaalivaltais-
ten prosessien pikaparannukset, tulorekisterikorjaukset ja tulorekisterin 
pitkän tähtäimen kehittäminen, palkkakirjanpidon kehittämistoimenpi-
teiden toteutus, palkanmaksun oikeellisuutta koskeva tarkastus, palk-
kaprosessin prosessikontrollien määrittäminen (kts. liite 3: Palkanlas-
kennan kontrollikatalogi Helsingin kaupunki), palkkalaskelman selkey-
tys, liikaa maksettujen palkkojen takaisinperintä, palkkapalvelun laadun 
seuranta ja virhelähdetyön menettelyiden kehittäminen. Lisäksi Talpa 
on mukana seuraavissa projekteissa: Soten sosiaalipalkkojen maksa-
misen kehitys, Kasko-spesifien haasteiden ratkaiseminen, Kaskon pal-
kanlaskennan vuosikellon laatiminen sekä väärin korjatuista viheistä 
syntyneiden virheiden korjaaminen. 

Talpan johtokunta toteaa, että Talpa tekee ja tulee jatkossa tekemään 
omalta osaltaan kaiken prosessien kehittämiseen tarvittavan työn, jotta 
palkkavirheiden lukumäärä saadaan mahdollisimman pieneksi. Kau-
pungin henkilöstöprosessista vastaa henkilöstöjohtaja ja Talpa on tii-
viisti mukana kaikessa palvelussuhteen elinkaaren prosessien kehittä-
mistyössä ja pyrkii aktiivisesti siihen, että niitä noudatetaan. Talpa nos-
taa aktiivisesti esille kehittämiskohteita ja muutosesityksiä, joilla voi olla 
vaikutusta lyhyellä tai pidemmällä aikavälillä palkanmaksun oikeellisuu-
teen.

Esittelijä
toimitusjohtaja
Anniina Kitula

Lisätiedot
Päivi Turpeinen, hallintopäällikkö, puhelin: 310 25220

paivi.i.turpeinen(a)hel.fi

Rakentamispalveluliikelaitoksen johtokunta 11.05.2023 § 63

HEL 2022-006175 T 00 03 00

Lausunto

Rakentamispalveluliikelaitoksen johtokunta antoi tarkastuslautakunnal-
le seuraavan lausunnon:

Sitovien toiminnan tavoitteiden arviointi (arviointikertomus s. 11‒13)

Tarkastuslautakunta toteaa arviointikertomuksen sivuilla 11–13 seu-
raavaa: 

Rakentamispalvelu Staralla oli kolme (sitovaa) tavoitetta, joista yksi to-
teutui. Toteutumatta jäivät tapaturmataajuuden ja uusiutuvan dieselin 
osuuden tavoitteet. Uusiutuvan dieselin tavoite ei Staran mukaan toteu-



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 7/2023 10 (11)
Kasvatus- ja koulutuslautakunta

Asia/3
23.05.2023

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 51300 Töysänkatu 2 D +358 9 310 8600 0201256-6 FI2922661800003009
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 51 Faksi Alv.nro
kasvatusjakoulutus@hel.fi www.hel.fi/kasvatusjakoulutus FI02012566

tunut, koska henkilöstöllä on epäluuloja uusiutuvan dieselin sopivuu-
desta työkoneisiin, ja koska työntekijät uskovat säästävänsä tankkaa-
malla fossiilista polttoainetta. Staran sopimushinnalla uusiutuva diesel 
on kuitenkin lähes saman hintaista kuin fossiilinen diesel.  Staran sitova 
toiminnan tavoite uusiutuvan dieselin osuuden nostamisesta ei toteutu-
nut, koska henkilöstö ei ollut sitoutunut tavoitteeseen. Johtopäätöksenä 
tarkastuslautakunta toteaa, että rakentamispalveluliikelaitoksen (Stara) 
tulee jatkossa varmistaa henkilöstön sitoutuminen sitovien toiminnan 
tavoitteiden toteuttamiseen.

Rakentamispalveluliikelaitoksen johtokunta toteaa, että sitova tavoite 
uusiutuvan dieselin osuudeksi kokonaisdieselin käytöstä vuonna 2022 
oli vähintään 43 %. Tavoite ei toteutunut, kun uusiutuvan dieselin käy-
tön osuus oli 26,8 %. Vuonna 2023 tavoite on 51 % talousarvion koh-
dassa muut toiminnan tavoitteet. Toteuma tällä hetkellä on parempi 
kuin viime vuonna, mutta ei kuitenkaan vielä tavoitteen mukainen. 

Tavoitteen saavuttamiseksi ja henkilöstön sitouttamiseksi nähdään ole-
van seuraavia keinoja. Uusiutuvaa dieseliä jakelevien jakeluasemien 
määrä on kasvanut ja mm. kokonaan fossiilisia polttoaineita ollut Venä-
jän tuonti on Ukrainan sodan vuoksi jäänyt pois, mikä on lisännyt koti-
maisten uusiutuvien polttoaineiden jakelua ja tuotantoa ja näin saata-
vuus on parantunut. Henkilöstön epäluuloa uusiutuvan dieselin käyttöä 
kohtaan vähennetään lisääntyvällä tiedottamisella muun muassa vies-
timällä uusituvan soveltuvuudesta ajoneuvoihin ja sen hinnasta Staral-
le. Tiedottamista lisätään Staran kokousrakenteissa ja intrassa. Staralla 
on olemassa ajoneuvokohtaiset raportit tankkauksista ja raportteja voi-
daan ottaa osastoittain/työyksiköittäin, jolloin valvonta on mahdollista ja 
sitä aletaan toteuttaa johdon kokouksissa. Lisäksi harkitaan tarrojen 
kiinnittämistä ajoneuvoihin muistuttamaan tankattavasta polttoainelaa-
dusta.

Johtokunta pitää epätyydyttävänä tilannetta, että kestävän kehityksen 
edistämiseksi asetettu tavoite uusiutuvan dieselin käytöstä ei ole toteu-
tunut. Johtokunta pitää tärkeänä, että osana operatiivista johtamista eri 
tasojen esihenkilöiden on huolehdittava Staralle asetettujen sitovien ta-
voitteiden toteutumisesta, niiden toteutuminen ei voi olla henkilöstön 
epäluuloista kiinni.

Esittelijä
toimitusjohtaja
Timo Martiskainen

Lisätiedot
Simo Aapro, talouspäällikkö, puhelin: 310 76524

simo.aapro(a)hel.fi
Paavo Lehmonen, kehityspäällikkö, puhelin: 310 39738

paavo.lehmonen(a)hel.fi



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 7/2023 11 (11)
Kasvatus- ja koulutuslautakunta

Asia/3
23.05.2023

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 51300 Töysänkatu 2 D +358 9 310 8600 0201256-6 FI2922661800003009
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 51 Faksi Alv.nro
kasvatusjakoulutus@hel.fi www.hel.fi/kasvatusjakoulutus FI02012566

Kasvatus- ja koulutuslautakunta 02.05.2023 § 84

HEL 2022-006175 T 00 03 00

Lausunto

Kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti panna asian pöydälle.

Käsittely

02.05.2023 Pöydälle

Asian aikana kuultavana oli talous- ja suunnittelupäällikkö Tero Vuon-
tisjärvi.

Esittelijä
vs. kasvatuksen ja koulutuksen toimialajohtaja
Outi Salo

Lisätiedot
Tero Vuontisjärvi, talous- ja suunnittelupäällikkö, puhelin: 310 80295

tero.vuontisjarvi(a)hel.fi
Otso Kotilainen, riskienhallinnan asiantuntija, puhelin: 310 25566

otso.kotilainen(a)hel.fi

Tarkastuslautakunta 18.04.2023 § 40

HEL 2022-006175 T 00 03 00

Päätös

Tarkastuslautakunta päätti hyväksyä arviointikertomuksen vuodelta 
2022 sekä hankkia siitä kaupunginhallitukselta ja muilta kaupungin toi-
mielimiltä tarvittavat lausunnot 19.5.2023 mennessä toimitettaviksi 
kaupunginvaltuustolle yhdessä arviointikertomuksen kanssa.

11.04.2023 Ehdotuksen mukaan

13.09.2022 Ehdotuksen mukaan

10.05.2022 Ehdotuksen mukaan

Esittelijä
tarkastusjohtaja
Timo Terävä

Lisätiedot
Minna Tiili, arviointipäällikkö, puhelin: +358931036545

minna.tiili(a)hel.fi


